全建事 発第 093 号

令和 5 年 12 月 12 日

各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

専 務 理 事  山 崎 篤 男

建設用ダンプトラックによる運搬業務にかかる要請について

平素は、本会の活動につき格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度一般社団法人日本機械土工協会より本会あて、別紙要望書のとおり、

建設用ダンプトラックによる運搬業務について、事業を維持、継続できる適正な価格

で積算・発注をしていただきたい旨の要請がございました。

建設工事において、建設用ダンプトラックによる建設発生土等の運搬作業は通常の

工事のみならず災害時における復旧・復興工事などにおいても必要な業務であること

に鑑み、貴会会員企業の皆様に本件要請内容を周知賜りますよう、よろしくお願い申

し上げます。

【添付資料】

・別紙  一般社団法人日本機械土工協会からの要望書

・参考 建設ダンプトラック（10ｔ積級）アンケート調査結果報告

以 上

（担当）事業部 山中
TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp